
3a,iv10ą5 1 ictv
Radny Rady Miejskiej
w c zechowi c ach-Dzie dzicach
Jerzy Bożek Cz-Dz. 13.03.2017

tffi łĘlr erqSz. Pan Marian Błachut
Bu rm ist rz Czechowic-Dziedzic

Przewodniczący zespołu do opracowania planu
poprawy infrastruktury rowerowej w gminie Cz-Dz.

Wniosek radnego:

DoĘczy prezentacji odnośnie zmian w organizacji w ruchu miejskim poprawiających bezpieczeństwo

rowerzystów z wykorzy stan i em nowych k luczowych r o zp or ządzeń rowerowyc h.

Jednym z głównych celów powołanego zespołu d/s rowerowych w naszej gminie jest poprawa warunków

i bezpieczeńsfwa poruszania się rowerem po mieście oraz popularyzacja roweru jako niezależnego środka

transportu do codziennych dojazdów do pracy, szkoły i nazakupy.

W związku zpowyższym zwracam się z wnioskiem, aby podczas najbliższego spotkania naszego zespołu

ds, rowerowych (lub oddzielnie niezależnie) zorganizowaó prezentację doĘczącą poprawy warunków

bezpiecznego poruszania się rowerem po mieście przy uwzględnieniu najnowszej nowelizacji kluczowych

rozporządzeń rowerowych, z których największa zmiana dotyczy dwukierunkowego ruchu rowerów w

jezdniach j ednokierunkowych.

Powyższą prezentację można zorganizowaó zgłaszając takie zapotrzebowanie np.

który jest inz. ruchu zrównoważonego transportu i. wl\qnuje llLjktv
organizacji ruchu, oraz plany mobilności miejskiej, audyty i koncepcje rowerowe. Pan bYł

na ostatnim spotkaniu naszego zespołu, i po konsultacji na temat możliwości przeprowadzenia takiej

prezentacj i odpowiedział, że z jego strony nie ma żadnych przeciwwsk azań, tym bardziej, że taka inicjatywa

przybliży z pewnością członkom naszego zespołu wiedzę o nowych, kluczowych rozporządzeniach

rowerowych wskazujących ułatwienia i możliwości bezpieczniejszego poruszania się rowerem po mieście z

uwzględnieniem pieszych i pozostaĘch użytkowników.

Powyższa prezentacja może przyczynić się do tego, aby niektóre dobre rozwiązania zastosowane w

wielu miastach mogĘ byó wykorzystane również w Czechowicach-Dziedzicach, aby nasze miasto

pr zeksztŃc ało s i ę w j e sz cze b ar dzi ej pr zy j azne rowe rzy stom.

przybliżenie wiedzy o nowych rozwiązaniach i ułatwieniach dla rowerzystów w mieście z pewnoŚcią

pomoże członkom zespołu nieco inaczej spojrzeć na główny cel w jakim został powołany, czyli PoPrawie

bezpieczeństwa poruszania się rowerem po mieście ipopularyzacje roweru co nie zawsze musi wiązaĆ się z

dużymi środkami na budowę nowej infrastruktury rowerowej w mieścle.


